e oo

2 L , Comune di Sant'Arsenio '
L BV = ALBO PRETORIO E PROTOCOLLO

“’l;.z:ﬁ.ﬂi;f“ S a "t ﬂ r S 9 ﬂ I U U -16/07/2021 - Prot. N. 0005343 -
PROVINCIA DI SALERNO

Ufficio del Sindaco

ORDINANZA N, 6 A&Q /QG[?I Tor1

IL SINDACO

= Atteso che sul territorio comunale, soprattutto nelle ore serali e notturne del
periodo estivo, si registra un consistente incremento del flusso delle persone
presenti, in particolar modo nelle Ville centrali ed in alcune aree secondarie
cosiddette sensibili;

" Considerato che tale concentrazione di persone comporta un maggior rischio di
assembramenti, rendendo problematico il rispetto delle norme anti COVID-19;

" Visto che su segnalazioni di cittadini e degli agenti di Polizia Municipale, si
registrano frequenti casi di disturbi alla quiete pubblica (musica ad alto volume,
schiamazzi, gioco del pallone, etc.) o di microcriminalita o ancora di
danneggiamento  del patrimonio pubblico, oltre ai numerosi episodi di
imbrattamento del suolo pubblico con il deposito indiscriminato di rifiuti ed il
dispregio delle norme in materia igienico-sanitaria ed infine le ricorrenti violazioni
al codice della strada;

= Ritenuto, pertanto, dover assumere immediati ed idonei provvedimenti, a tutela
dell’'ordine e della sicurezza, nonché del decoro e della vivibilita urbana attraverso
I'intensificazione delle azioni di presenza sul territorio;

®* Ravvisata altresi la necessita di contenere, anche attraverso 'azione preventiva di
verifica e di controllo, il preoccupante fenomeno dell’alcolismo e delle

tossicodipendenze;

= Richiamato |'art. 54 del DIgs n. 267/2000 e s.m.i., commil e 4;

Tutto cid0 premesso:



DISPONE

= Che gli Uffici comunali preposti, di concerto tra di loro e ciascuno per la parte di
propria competenza, provvedano con assoluta urgenza, ad adottare gli atti tecnici,
amministrativi e finanziari occorrenti per una piu capillare organizzazione dei

servizi e precisamente:
» Prestazioni di lavoro straordinario;
> Supporto organismi esterni abilitati nelle ore serali e notturne;
» Attivazione sistema di video-sorveglianza e di telecamere;

DISPONE

= che il presente provvedimento venga notificato, per la sua attuazione, a tutti gli
Uffici e Servizi comunali.

DISPONE

La pubblicazione della presente ordinanza:

- all'Albo Pretorio ed al sito istituzionale dell’Ente.

IL Sl co
Dott. D PICA



